MEDIZIN - PHILOSOPHIE - THEOLOGIE

Gegründet und herausgegeben von Univ.-Prof. Dr. Hubert Urban. Innsbruck-Wien, Tyrolia, 1946 ff. In-8°. — Heft 1. H. Urban. —

Übernatur und Medizin, pp. 22. Heft 2. I. Caruso. — Religion und Psychotherapie, pp. 16. Heft 4. P. Dal Bianco. — Willensfreiheit, pp. 10. Heft 5. E. Grünwald. — Flucht in die Krankheit, pp. 34. Heft 6. V. Neubauer. — Weg zur Persönlichkeit, pp. 27. Heft 7.

I. Miller, S. J. — Katholische Beichte, pp. 32.

Iam a multis annis scimus, quantam partem habeat inconscium in actibus nostris; immo certo constat sanitatem corporis et animae in multis dependere a profundo inconscio personae. Valde nobis interest detegere vires inconscias in activitatem hominis influentes. Notum est diversas interpretationes virium et tendentiarum inconsciarum conexas esse cum diversis conceptibus mundi. Recta interpretatio inconscii possibilis est solummodo ex vera idea hominis. Usque adhuc in scholis psychologicis (et psychotherapeuticis) praedominabantur doctrinae, quae totam activitatem humanam intellegebant sub aspectu pure biologico vel pure sociali vel sub aspectu idearum metaphysicarum fidei nostrae plus minusve adversarum. Quare nobis placet quod nunc magis magisque illis theoriis unum factorem exaggerantibus opponuntur conatus auctorum catholicorum, qui vitam psychicam comprehendunt et interpretantur ex sano universalismo.

Cum activitas virium inconsciarum maxime appareat in statibus psychopathicis, qui non raro se manifestant in ideis religiosis erroneis, necessarium est, ut medicus cum analysi et cura neurosium occupatus sit bene versatus in quaestionibus religiosis; facile in errorem duceretur in casibus dubiis, si a priori negaret facta supernaturalia et possibilitatem influxus supernaturalis. Ex altera parte pari modo sacerdoti interest cognoscere problemata vitae psychicae, cum saepe primus percipere possit phaenomena devia et recta educatione religiosa atque instructione evolutiones falsas praecavere. Multum quoque contribuere potest ad sanationem psychicam, si in cura pastoralis neuroticos adiuvat considerare vitam et officia sub specie fidei.

Nostra series demonstrat momentum quod habent medicina et theologia in interpretatione factorum psychicorum et in labore psychotherapeutico. Probat necessitatem collaborationis medici cum sacerdote et invitat ad eam. Quicumque desiderat habere brevem introductionem in problemata psychotherapeutica, eam inveniet in his fasciculis, qui stilo perspicuo et bene comprehensibili scripti sunt et aptis exemplis quaestiones illustrant.